
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

170100, г. Тверь, ул. Трехсвятская, 28а

ПРИКАЗ
« » /?/ 2026 г. № дУ

О проведении конкурса по формированию кадрового резерва на должность 
руководителя муниципального образовательного учреждения города Твери

В целях качественного формирования кадрового резерва руководителей 
муниципальных образовательных учреждений города Твери, его эффективного 
использования для совершенствования управления системой образования города 
Твери и развития образовательной сферы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса по формированию кадрового резерва на 
должность руководителя муниципального образовательного учреждения города 
Твери (далее - конкурс) в соответствии с Положением о кадровом резерве на 
должность руководителя муниципального образовательного учреждения города 
Твери (далее - Положение) утвержденным приказом управления образования 
Администрации города Твери от 21.03.2023 № 310 «Об утверждении Положения о 
кадровом резерве на должность руководителя муниципального образовательного 
учреждения города Твери».

2. Организационно-правовому отделу:
- обеспечить подготовку и размещение информации о порядке и условиях 

конкурса на официальном сайте управления образования Администрации города 
Твери, официальных пабликах в социальных сетях, мессенджерах и на официальных 
сайтах муниципальных образовательных учреждений;

- обеспечить прием заявлений и документов кандидатов в период с 01.02.2026 
по 01.03.2026;

- по завершению срока подачи документов передать на рассмотрение комиссии 
по формированию кадрового резерва в управлении образования Администрации 
города Твери поступившие документы от кандидатов конкурса.

3. Комиссии по формированию кадрового резерва в управлении образования 
Администрации города Твери:

- провести отбор для включения в кадровый резерв кандидатов в срок до 
15.04.2026;



2

- по завершению отбора в течение 5 рабочих дней передать на утверждение 
список лиц, подлежащих включению в кадровый резерв.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Жуковская


